
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
ΔΗΜΟΣ   ΔΟΜΟΚΟΥ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Ταχ. Δ/νση: Πλατεία Μουσών  1
                    35010 Δομοκός

ΘΕΜΑ: «Απόφαση Δημάρχου ανάκλησης ορισμού Αντιδημάρχου και απαλλαγής του από την άσκηση 
των αρμοδιοτήτων του» 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΟΜΟΚΟΥ

Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58, 59 και 282 παρ. 16 του  Ν. 3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης  (A΄ 87) όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018  (Α ́ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, 
αναφορικά  με τον ορισμό  των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 
του Ν. 4623/2019 (Α΄134).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87)  όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε’ άρθρου 3 ν. 4051/2012 (Α’ 40), αναφορικά με την 
αντιμισθία των Αντιδημάρχων
3. Τις διατάξεις του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ Βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου  δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών 
τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 
χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 163/Α)
4. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. 1333/110822/27-12-2023 του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 
«Αντιδήμαρχοι» και την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ 5401/25951/27-3-2023
5. Το γεγονός ότι με την υπ’ αριθ. 181/2-1-2024 απόφαση Δημάρχου ορίσθηκαν τέσσερες (4) 
Αντιδήμαρχοι με αντιμισθία, των οποίων η θητεία λήγει στις 30/6/2026, σύμφωνα με το άρθρο 59 του 
ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
6. Το γεγονός ότι ο Δήμος μας έχει τρεις (3) Δημοτικές Ενότητες.
7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δομοκού (ΦΕΚ 2886/τ. Β΄/20-12-2011 & ΦΕΚ 
357/τ.Β/2015 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. Ανακαλεί, από 5/2/2025 την περίπτωση Γ’ της παρ. 1 της υπ’ αριθ. 181/2-1-2024 (ΑΔΑ: 
945ΟΩ9Α-Ρ72) Απόφαση του Δημάρχου με θέμα «Ορισμός Αντιδημάρχων – Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων» ως προς τον ορισμό του κου Λελεντζή Γεώργιου του Χρήστου ως Αντιδημάρχου 
Τμήματος Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής που περιλαμβάνει τα γραφεία: Περιβάλλοντος και 
Πολιτικής Προστασίας, Ηλεκτροφωτισμού, Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, Συντήρησης Πρασίνου και 
τις Κατά τόπο Αρμοδιότητες όπως αυτές ορίζονται στην ανωτέρω απόφαση
2. Οι παραπάνω αρμοδιότητες παραμένουν στον Δήμαρχο έως ότου μεταβιβαστούν με νέα 
απόφασή του.

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Δομοκού και στο πρόγραμμα 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

ΑΔΑ: ΨΘΙΞΩ9Α-0ΜΜ



Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΟΜΟΚΟΥ

ΛΙΟΛΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

Εσωτερική Διανομή:
1. Αντιδημάρχους
2. ΓΓ Δήμου
3. Τμήματα του Δήμου

ΑΔΑ: ΨΘΙΞΩ9Α-0ΜΜ


		2025-02-04T21:08:46+0200


		2025-02-05T07:24:02+0200
	Athens




